REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT
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DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PAS LARGIMIT NGA FUNKSIONI

Plotésohet nga ish-zyrtan gé mbart detyrimin pér deklanm t€ interesave private (€ ), 1@
bashkéshortittes dhe & fémijéve madhoré, né bazé & Light nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér
deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, (¢ detvrimeve financiare 18 16 zgjedhurve dhe 18 disa
népunésve publiké ", me ndryshimet ¢ pasqyruara né ligjin nr.9367, dt.7.4.2005, ligjin
nr.9475, di.9.2.2006, ligjin nr.9529, dt.11.5.2006 dhe me Ligjin Nr. 85/2012 daté 18.09.2012.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Emri Atésia Mbiemri

Funksioni

£, - /,g?‘l

Institucioni dhe adresa

/Clr tre Arols)

Data e largimit nga detyra Data ¢ dorézimit t€ deklaratés

(0 r-2/ 2o ST

NE bazé 1& nenit 91, & ligjit ne. 9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, t&
detyrimeve financiare t& (& zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké ™ | ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin ¢ Lané (& Deklarimit dhe Kontrollit 1é Pasurive dhe Konfliktit & Interesave dhe personat
¢ autorizuar nga Autoritell Pérgjeg)és - Inspekton 1+ Pérgyithshém 1 ILDKPKI-s€, g€ 1€ verilikojné né 1&
gjitha subjektet private ¢ publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, gé ekzistojné né emér dhe pér llogaring time,




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KREJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: Hojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen,
vitin e krijimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, gmimin
¢ blerjes, né mungesé té dokumenteve shumén e shpenzimeve qé keni kryer, pjesén takuese q@
zotéroni dhe burimet e Krijimit t€ ¢do lloj pasurie®” t& regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér
periudhén nga deklarimi i méparshém deri n@ datén e largimit nga funksioni.

: i : . Dokumenta
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* Objekti | deklarimit i Nen 4, gdrma a, bococodo hagit ne9049, date 10042003
al pusurité e paluajishme dhe 1@ drejrat reale mbi wo:
by pasurnté e luajtshme. 18 regjistrucshme né reegistrul publiki:
c) sendet me vlerd @ vecant@ mhi 500 000 leke:
o) vlerdn e aksioneyve, & letrve me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
di vlerén e likuiditeteve, giendje né cash, né Hogan rmpedhése. né depozité. né bono thesari dhe né
huadhéme. né leké ose né valug 8 huaj;

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi g

Nawe Ky format Exhnd | pamfafiiesiién, vazlidond 18 plotésoni né futokopie 10 1.

“Pas Largimit™




TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Pérshkruani hollésisht té ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione ¢ ¢do angazhim e
veprimtari tjetér qé ka sjellé t&é ardhura personale, pér bashkéshortin/en dhe fémijét madhoré. Pércaktoni

emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa , nr. i regjistrit

publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, pér periudhén nga
deklarimi i méparshém deri né datén e largimit nga funksioni.

Shuma e té ardhurave té
Pérshkrimi i té ardhurave b jil.:;lt‘ill::;::::n
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Nove kv formar Sl pamjafteeshém, vazlidoni 18 plotésoni né fotokopie i 1y

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi
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DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve
et).) q¢ ckzistoné brenda dhe jashté vendit, t& mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga
deklarimi 1 méparshém deri né datén ¢ largimit nga funksioni, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit

1é deklarnmit,

Té dhénat pér emra personash ndaj 1€ ciléve kem detyrime financiare té pasgyrohen né fagen nr.7.

pir 1E ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e
fillimit dhe té mbarimit t& detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare
shumén e kredisé (principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Pérshkrimi i detyrimeve

Shuma e shlyer nga
deklarimi i méparshém
deri né daten ¢ largimit
nga funksioni (me shifra
dhe fjalé)

Gjendja e detyrimit
te mbetur pa shlyer
deri né daten e
largimit nga
funksioni (me shifra
dhe me fjalé)

Dokumenta
justifikues
(Nr. Fletéve)




REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT
TE PASURIVE DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresar Re.Reshi Collaku, Tel: O8O0 9999, Fax: 042 228516, Website: www hidaa.gov.ol. E-matl: infodes hidaa, goval

i Hr. indeksi |
DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE né ILDKP

E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet nga pjesetaret ¢ lamiljes (bashkéshortifja, (Emijét madhofé) qé mbartin detyrimin pér
deklanm né bazé 1€ nenit 22 1€ Lignt nr.9049, daré 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e
pasurive, 1€ detyrimeve linanciare 1€ 1€ zgjedhurve dhe (& disa 1}E[iunt'5~.'c publiké ™ 1 ndryshuar, pér
pasurité gé disponohen veemas,

‘/f. UTORI VAR
PER KONTROLLIN E DEKIARATFS SE. INTERESAVE

NE bazé & nenit W/1. 1€ ligjit nr.9049, daé ﬂ}l 0. ‘['Mg ‘Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, &
detyrimeve financiare 1€ t¢ zgjedhurve dlk ¢ disa mpunﬁ\n puhhku 1 ndryshuar,

Autorizoj: M
Inspektoratin ¢ Larté & Deklarimiv'dhe Kontrollit té Pasurive dhe personat ¢ autorizuar nga Autoriteti
Pérgjegés - Inspektort i Pérgjithshém 1 ILDKP-sé. g€ t€ verifikoné né 'l?.\giilhl subjektet private ¢
publike. brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimel Imiu\l.m. q¢ ekrsistoné né
emér dhe pér Hogaring timey

Shtetasi/sja ' . bashkéshort/e []
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit []
' fémijé madhoré (€ ndaré nga prindérit []

¢ Subjektit

Emér, Atési, Mbiemér
{
Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fugi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné
time ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas L8 regjistruar né emrin tim []

—
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRLIIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: llojin, sipérfaqen, adresén ku
ndodhen, vitin ¢ Krijimit, vlerén né leké apo né valuté gé pasqyrohet né dokumentacionin gé
dispononi, ¢mimin ¢ blerjes, né mungesé ¢ dokumenteve shumén ¢ shpenzimeve qé keni krver,
pjesén takuese qé zotéroni dhe burimei e krijimit t& ¢do lloj pasurie* té regjistruar ose jo né
regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshéim deri né datén e largimit nga

funksioni.
‘ s Dokumenta
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* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b,oe, ¢ d i Tigfio ne. 9049, daté 10,04 2003) :
ap pasurité ¢ paluajtshme dhe @@ drejptat reale mhi to: | -

by pasurité ¢ uajtshime, 1€ regpistrueshme né regjistrat publike:

chsendet me vleré @ vegant@ mbi 300 000 leke; p—

g vlerén ¢ aksioneve, 1€ letrave me vieré dhe pesét ¢ kapitalit né zolérim;

d) vlerén ¢ likuiditeteve, gjendje né cash. né llogan rmjedhése. né depozité, né bono thesari dhe né huadhénie.
né lekd ose né valuté t& huaj;

Néve by format Estd | pamfuftneshém, vachdoni & Emri, Mbiemri, Nénshkrimi
piotdsoni i forokopie (6 1y B - -
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATL

o Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim htimi ose ¢do Noj veprimtarie ¢ kryer
brenda ose jashté vendit, g€ ka krijuar té ardhura, si dhe angazhime né organizata Humiprurése dhe
jo liumprurése, licensa dhe patenta g€ sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike.
shietérore dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér: nga deklarimi i méparshém deri né datén ¢
largimit nga funksioni (& zyrtaril.

Pérshkruani hollésisht té ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e cdo
angazhim ¢ veprimtari tjetér qé ka sjellé & ardhura personale, pér bashkéshortin/en dhe [Emijiét
madhoré, Pércaktoni emértimin ¢ institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané sigurpar té
ardhurat, adresa , or. i regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatis, funksionin,
natyrén ¢ angazhimit, pér perindhén nga deklarimi i méparshém deri né datén e largimit nga funksioni.

' Shuma e té ardhurave t& Dokumenta
Pérshkrimi i té ardhurave krijuara, né leké apo né valuté justifikues
(me shifra dhe me fjalé) (Nr. Fletéve)

DETYRIMET FINANCIARE )
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare nday personave junidiké dhe fiziké (kredi. huamarrje. detyrim ndaj 1€ tretéve
et]. ) qé ekzistojné brenda dhe jashi€@ vendit, 1€ mbetura ende pa u shlver nga deklarimi | méparshém
deri né datén e largimut nga funksionn 1€ zyrtarit., s1 dhe detyrimet ¢ lindura gjaté késaj periudhe.

o [¢ dhénat pér emra personash ndaj 1€ ciléve keni detvrime financiare t& pasqyrohen né fagen nr.l 1.

1

pér t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e
fillimit dhe t&€ mbarimit & detyrimit (muaji/viti), nr. ¢ kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare
shumén e kredisé (principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Shuma e shlver nga Gjendja e detyrimit te mbetur i
: S deklarimi i méparshém pa shlyer deri né daten ¢ Du_k.“mmm
g deri né daten ¢ largimit | largimit nga funksioni (me | Justifikues
detyrimeve nga funksioni (me shifra | Shifra dhe me fjalé) i
dhe fjalé) (me shifra dhe fjalé) | Fletéve)

Nése kv farmat Exhié i pamjafineshém, vazlcdoni &

plotcsoni né forokopie 1 . Emri, Mbiemri, Nénshkrimi
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Informacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, interesave private, detvrimeve financiare 1€ zvrtaréve dhe
persimave t€ hdhur me ta. sanksionohet n€ dy ligjet mhbi 1€ cilat ushtron veprimtaring Inspektorati @ Lané i
Deklarimit dhe Kontrollit 1€ Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave:
o Ligj nr.9049, daté 10,04,2003 ~Pér deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive. 1€ detyrimeve financiare té
& zgjedhurve dhe 1€ disa népuntsve publiké”. 1 ndryshuar )
s Lig) nr9367, datg 7.4.2005 "Pér parandalhimin ¢ konthktt t& interesave né ushinimin ¢ funksioneve
publike™ ndryshuar

Deklarimi i interesave private nga zyriari

Dokumenti zyrtar “Deklaraté ¢ mteresave private pas largimit nga funksioni™ duhet 1€ plotésohet nga zyrtan
g€ largohet nga funksiom g¢€ mbart detyrimin pér deklarim,

Deklarimi pérfshin pasuring ¢ subjektit dhe & familjes s& nj (bashkéshortitves dhe fémijéve né moshé
madhore), burimet ¢ krijimit dhe detynimet financiare &€ subjektit.

Kur pasuria ¢ pjesétaréve 1@ familjes éshté e ndaré dhe e regjistruar si e tllé né organet e administratés
shtetérore ose gjvgésore. deklarimi paragitet vegmas nga ¢do anétar 1 familjes. me pasuri 1€ regjistruar né
emér té vet dhe i bashkélidhet deklaratés s€ personit g€ ka detyrimin pér deklarim.

Bashkéhdhur me deklaratén subjekt duhet (& sjellé edhe dokumente shogéruese. NE ¢do rast duhet gé (€
dhénat g€ pérmbajné kéto dokumenta € jené pasqyruar edhe né faget pérkatse (& deklaratis.

Formular 1 deklarimit plotésohet me shkrim dore ose né ményreé clektromike. por né cdo rast nénshkruhet me
shkrim.

Subjektifzyrtar nuk legjitimohet 1€ nénshkruajé deklaratén e interesave private (& personave t& hidhur.
Deklarata duhet 1@ plotésohet dhe dorézohet, jo mé voné se 15 dité nga data e largimit nga funksioni.
Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin

Dokumenti zyrlar “Deklaraté e interesave private ¢ personit t€ lidhur™duhet té plot&sohet nga pjeséaré &
familics (bashkéshortites dhe fEmijéve né moshé madhore) g& mbaruin detyrimin pér deklarim né bazé 1€
nenit nenit 21 dhe 22 € ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, pér pasurité qé disponojné vegmas.

Subjekti’Persont 1 lidhur me syrtarin. 1 cili mbart detyrimin pér deklanm € interesave private né
Inspektoratin ¢ Lart€. plotéson formularin pérkatés nga fagpa 7-11.

NE ¢do rast, subjekti Sshité i detyruar (& plotésoé fagen e paré 1€ deklaratés, ku deklaron nése ka ose jo pasur
1 regpistruara né emrin ¢ ). Formulari 1 ploté do 1& plotésohet vetém né rastet kur persont 1 lidhur ka pasun
e regjistruar vecmas,

Sanksionet:

(do shkelje e detyrimeve 1@ pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé
sipas nemit 19 1€ ligjit nr. 9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar

Pér mosdeklarim né afat dhe pa shkage t& arsyeshme, deklaruesi dénochet me gjobé nga 50.000 leké den né
[OCLOG0 TekeE.

Refuzimi pér deklarim nga zyrtar, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenim 257/
¢ Kodit Penal.

Refuzimi pér deklarim nga personi 1 lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/ 1€ Kodit
Penal

Deklarimi i rremé apo Ishehja ¢ pasurisé pérbén veplr penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fug.

Kujdes: Teé gjitha faget ¢ formularit (& deklarimit duhet 8 nénshkruhen nga deklaruesi dhe té
bashkélidhen dokumentat justifikues pér ¢do pasuri, t€ ardhur & pérfituar dhe detyvrime, né & kundirt
deklarata do € kthehet dhe do té konsiderohet ¢ pa dorézuar né Inspektoratin ¢ Larté.

Pér informacione t¢ métejshme apo asistencé né plotésimin ¢ deklaratés. kontaktoni né Inpektoratin ¢ Larté
t¢ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive me “Seksionin ¢ Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése. Zvrtarét
dhe Publikun™ né numrat e telefonit 042 224-748, 042 234-904, Free.OR009999_ infolwrhidaa.gov.al |

Té dhénat ¢ deklaraés lejohet 1@ publikohen sipas ligji,

“Pas Largimit™






